

En atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00048513** en el que solicita lo siguiente:

"Se solicita informe VIA INFOMEX y proporcione la información preguntada en el archivo adjunto"

Al respecto me permito informar a usted los datos proporcionados por la Subdirección de Alumbrado Público.

PREGUNTAS	RESPUESTAS
¿Cuántas luminarias hay en el Municipio de Puebla?	90,664
¿Qué estudio se hace para determinar su ubicación?	Para nuevos puntos de luz, se realiza dictamen de factibilidad y dictamen técnico
¿Qué distancia debe existir entre luminaria y luminaria?	De 30 a 35 metros distancia interpostal, dependiendo de la eficiencia del luminario
¿Cuántas luminarias han sido derribadas, tiradas o dañadas desde febrero de 2011 hasta la fecha?	195 pdls han sido afectados por colisión.
¿Cuántas han sido reinstaladas?	Se han reinstalado 466 pdls, a través de un programa de reposición de pdls faltantes, por diferentes causas
¿Quién es la empresa que se encarga del mantenimiento del alumbrado público del Municipio	CITELUM MEXICO
¿El pago a la empresa se realiza en función a que parámetros?	95% del parque luminario funcionando
¿Se basa en el número de luminarias instaladas hasta una fecha en específico o las que efectivamente funcionan?	Total del parque luminario instalado
¿Cuántas son las luminarias que actualmente no se encuentran funcionando?	2,813
¿Cuál es la ubicación exacta de las luminarias instaladas en el Municipio de Puebla ordenas por PDL'S?	Se anexa listado del inventario

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 14 DE MAYO DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS



LIC. ALEJANDRO SERRANO LIZAOLA.